# **Gemeinde Friedeburg**

## Der Bürgermeister

## SITZUNGSVORLAGE

#### öffentlich

Amt/Aktenzeichen/Diktatzeichen	Datum	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragvermerk)	
FB 1 - Rats- und Öffentlichkeitsarbeit, Wirtschaftsförderung	09.06.2017	2017-064	

⊕ Beratungsfolge		Ja	Nein	Enthaltung
Fraktion				
Gemeinderat	20.06.2017			

#### Betreff:

## Benennung eines neuen Mitgliedes im Ausschuss für Planung und Umwelt

#### Schilderung der Sach- und Rechtslage:

Aufgrund der Verzichtserklärung des Ratsherrn Hannes Becker hat der Rat den feststellenden Beschluss zu fassen, dass Ratsherr Hannes Becker seinen Sitz im Gemeinderat verliert (siehe Drucksache-Nr.: 2017-063).

Die SPD-Ratsfraktion beantragt, Ratsherrn Hannes Becker im Ausschuss für Planung und Umwelt durch Herrn Burkhard Putschke zu ersetzen.

Gem. § 71 Abs. 9 Satz 3 Nr. 2 Nds. Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) können Fraktionen und Gruppen die von ihnen benannten Ausschussmitglieder durch andere Ausschussmitglieder ersetzen, wenn die Mitgliedschaft eines Ausschussmitgliedes im Gemeinderat endet. Gem. § 71 Abs. 5 NKomVG hat der Gemeinderat die Ersetzung des Ausschussmitgliedes durch Beschluss festzustellen.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat stellt fest, dass auf Vorschlag der SPD-Ratsfraktion Ratsherr Hannes Becker im Ausschuss für Planung und Umwelt durch Herrn Burkhard Putschke ersetzt wird.

H. Goetz